АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.07.2022

 № 823                                г. Новошахтинск

_______________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений

в постановление Администрации города от 06.03.2020 № 167

В целях приведения нормативного правового акта Администрации города в соответствие с законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации города от 06.03.2020 № 167 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги Администрацией города Новошахтинска «Предоставление градостроительного плана земельного участка» согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города от 23.05.2022  № 520 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 06.03.2020 № 167».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на главного архитектора города Панфилову С.Я.

Глава Администрации города

       С.А. Бондаренко
Постановление вносит

отдел главного архитектора

Администрации города

Приложение

к постановлению

Администрации города

от 22.07.2022  № 823
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению Администрации города

от 06.03.2020 № 167 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги Администрацией
города Новошахтинска «Предоставление
градостроительного плана земельного участка»

(далее – Регламент)

1. Пункт 3 раздела I Регламента  изложить в следующей редакции:

«3. Получателями  муниципальной услуги являются физические и юридические лица и индивидуальные предприниматели, обратившиеся в отдел главного архитектора Администрации города с заявлением о предоставлении муниципальной услуги в отношении земельных участков, расположенных на территории города Новошахтинска, выраженным в письменной форме (далее – заявители), или иные лица, имеющие право, в соответствии с законодательством Российской Федерации, представлять интересы заявителей (далее – представители заявителей).».

2. Абзац четвертый пункта 5 раздела I  Регламента  изложить в следующей редакции:

«посредством региональной государственной информационной системы «Портал государственных и муниципальных услуг Ростовской области» (да-лее – Портал), а также посредством государственной информационной системы обеспечения градостроительной деятельности  Ростовской области с функциями автоматизированной  информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности (далее – ГИСОГД РО), начиная с даты её функционирования;».

3. Пункт 15 раздела II Регламента изложить в следующей редакции:

«15. Общий срок предоставления муниципальной услуги с момента приема и регистрации заявления с приложением необходимых документов, включая выдачу (направление) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги в соответствии со статьей 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации (далее – ГрК РФ), составляет 14 рабочих дней.».
4. Пункт 17 раздела II Регламента  дополнить абзацем следующего содержания:

«постановлением Правительства Российской Федерации от 06.04.2022           № 603 «О случаях и порядке выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, не являющихся линейными объектами, на двух и более земельных участках, разрешений на ввод в эксплуатацию таких объектов, а также выдачи необходимых для этих целей градостроительных планов земельных участков» (далее – постановление  № 603).».

5. Пункт 18 раздела  II Регламента дополнить подпунктами 18.2, 18.3 следующего содержания:

«18.2. С учетом положений постановления № 603 выдача градостроительных планов земельных участков на строительство объектов капитального строительства, не являющихся линейными объектами, на двух и более земельных участках может осуществляться в случае совокупности следующих условий:

указанные земельные участки являются смежными;

указанные земельные участки принадлежат одному лицу на праве собственности, и (или) на праве постоянного (бессрочного пользования), и (или) на праве пожизненно наследуемого владения, и (или) на праве безвозмездного пользования и (или) находятся в государственной или муниципальной собственности и предоставлены одному лицу на праве аренды для целей строительства объекта капитального строительства. Для земельных участков, на которых планируется строительство многоквартирных домов, срок действия аренды таких земельных участков должен составлять не менее одного года и истекать в один и тот же год в пределах одного и того же календарно месяца.

В отношении смежных земельных участков могут быть по решению заявителя выданы градостроительные планы земельных участков в отношении каждого из смежных земельных участков либо градостроительный план земельного участка единый в отношении всех смежных земельных участков.

Для целей строительства объекта капитального строительства, не являющегося линейным объектом, на смежных земельных участках заявитель в порядке, предусмотренном статьей 57. 3 ГрК РФ, обращается в Отдел с заявлениями о выдаче градостроительных планов земельных участков в отношении каждого из смежных земельных участков либо с заявлением о выдаче градостроительного плана земельного участка, единого в отношении всех смежных земельных участков.

В градостроительный план земельного участка, единый в отношении всех смежных земельных участков, включается информация о границах смежных земельных участков и о кадастровых номерах смежных земельных участков (при их наличии). Информация о минимальных отступах от общих границ смежных земельных участков в такой градостроительный план земельного участка не включается.

18.3. Согласно части 11 статьи 57.3 ГрК РФ в случае раздела земельного участка, в отношении которого правообладателем получены градостроительный план и разрешение на строительство, или образования из указанного земельного участка другого земельного участка (земельных участков) путем выдела получение градостроительных планов образованных и (или) измененных земельных участков не требуется. При осуществлении в течение срока, установленного частью 10 статьи 57.3 ГрК РФ, мероприятий, предусмотренных статьей 5.2 ГрК РФ, в указанном случае используется градостроительный план исходного земельного участка.».

6. В абзацах восьмом, шестнадцатом пункта 5 раздела I, абзаце седьмом пункта 42 раздела II, подпункте «е» пункта 58, абзацах четвертом, пятом, одиннадцатом, тринадцатом подпункте 4 пункта 58, абзаце третьем пункта 88 раздела III, абзаце пятом пункта 121 раздела V Регламента слово «Портале» заменить словами «Портале (в ГИСОГД РО)».

7. В абзаце девятом пункта 42 раздела II, пункте 47, абзаце первом пункта 58, абзаце четвертом подпункта 4 пункта 58, подпункте 2 пункта 85, абзаце первом подпункта 5 пункта 85, абзаце третьем пункта 88 раздела III Регламента слова «через Портал» заменить словами «через Портал (через ГИСОГД РО)».

8. В абзаце одиннадцатом пункта  42 раздела II, пунктах 108, 109 раздела V Регламента слово «Портала» заменить словами «Портала (ГИСОГД РО)».

9. В таблице пункта 43 раздела II Регламента слова «Через Портал» заменить словами «Через Портал, через ГИСОГД РО».

10. Таблицу пункта 45 раздела III Регламента изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Наименование

процедуры
	Продолжительность

или максимальный срок

исполнения процедуры
	Общий срок

предоставления

муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4

	1.

	Предоставление информации

о муниципальной услуге
	15 минут с момента  устного обращения,      30 дней с момента письменного обращения

	14 рабочих дней,

за исключением срока процедуры предоставления информации о муниципальной услуге по письменному обращению заявителей

	2.

	Прием заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги
	Один рабочий день

	3.

	Межведомственное информационное взаимодействие
	Семь рабочих дней

	4.
	Рассмотрение заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги
	Два рабочих дня

	5.
	Подготовка результата муниципальной услуги
	Три рабочих

	6.
	Регистрация и выдача заявителю результата муниципальной услуги
	Один рабочий день

	».

11. Абзац третий пункта 49 раздела III Регламента изложить в следующей редакции:

«30 дней с момента получения письменного обращения (посредством Портала, ГИСОГД РО, почтового отправления) (далее – письменное обращение).».

12. Пункт 63 раздела III Регламента изложить в следующей редакции:

«63. Продолжительность процедуры не должна превышать семи рабочих дней.

Максимальный срок формирования и направления межведомственного запроса (далее – запрос) составляет один рабочий день.

Срок получения ответа на запрос составляет пять рабочих дней  со дня, следующего за днем получения и регистрации запроса в уполномоченном органе.».

13. Пункт 78 раздела III Регламента изложить в следующей редакции:

«78. Продолжительность процедуры не должна превышать трех рабочих дней со дня принятия решения о предоставлении муниципальной услуги.».

14. Подпункт 1 пункта 85 раздела III Регламента изложить в следующей редакции:

«1) регистрирует подготовленный градостроительный план в реестре градостроительных планов ГИСОГД  РО Отдела (письмо об отказе в предоставлении муниципальной услуги) регистрируется в реестре исходящей документации Отдела;».

15. В подпункте четвертом пункта 85 раздела III Регламента слово «ИСОГД» заменить словами «ГИСОГД РО».

16. Пункт 110 раздела  V Регламента изложить в следующей редакции:

«110. Жалоба при осуществлении в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,  являющихся субъектами градостроительных отношений, мероприятий,  включенных в мероприятия при реализации проекта по строительству объекта капитального строительства, предусмотренных статьей 5.2 ГрК РФ (далее – мероприятия при реализации проекта по строительству), может быть подана такими лицами, в том числе в случае предъявления к таким лицам требований осуществить мероприятие, не включенное в мероприятия при реализации проекта по строительству, в порядке, установленном статьей 11.2 ФЗ № 210, либо в порядке, установленном антимонопольным законодательством Российской Федерации, в антимонопольный орган.».

17. В приложении № 1 к Регламенту слова «346900, Ростовская область, город Новошахтинск, улица Харьковская, 2; справочные телефоны: (863 69)              2-03-18, 8 (928) 778-15-30;» заменить словами «346914, Ростовская область, город Новошахтинск, улица Советской Конституции, 6; справочные телефоны: (863 69) 2-52-49, 8-938-120-24-91;».
Заместитель Главы Администрации города
  по строительству, жилищным вопросам и
    земельно-имущественным отношениям                                     О.А. Маловичко